
AgandQvé číslo:
Evídp4ní číslo
číslDboru:

o201600215
o201600215
OMM/175/2016/Ša

SMLOUVA O NÁJMU
a SMLOUVA O PODNÁJMU

uzavřená podle 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník,

výtiskč 3

mezi účastníky:

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
sídlo:
zastupuje:
IC:
DIC:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „pronajímatel“)

a

Water Sports Club
sídlo/místo podnikání/bydliště:
adresa pro doručovárn.
lC:
DIC:
zastupuje:
telefonní kontakt:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „nájemce“)

Zborovská 4602, 430 28 Chomutov
Ing. Daniel Černý, primátor
00261891
CZ00261891
Komerční banka, a. s. regionální pobočka Chomutov
190000626441/0100

Osek 109, 338 21
Na Václavce 10, Praha 5, 150 00
22817123
není
Jiří Heller
608 444 727, 603 512 411
Raiffeisenba nk
4666954888/5500

Prohlášení

1. Pronajímatel je na základě nájemní smlouvy č. 495/2015 ze dne 12.112015 nájemcem
nemovítých věcí:

části pozemku parc. č 4684/6 vedeného v katastru nemovitostíjako ostatní plocha,
části pozemku parc. č. 5870/1 vedeného v katastru nemovitostíjako ostatní plocha,
části pozemku parc. č. 5872 vedeného v katastru nemovitostíjako vodní plocha,

na kterých je vybudováno vodní dílo nádrž Otvice.

V nájmu má pronajímatel výměru 53571 m2 (viz příloha situační planek)

zapsaných v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 107 pro katastrální území Chomutov I
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov.

2. Pronajímatel je vlastníkem movitých věcí nacházející se na pronajatých částech pozemků p.č.
4684/6, 5870/1, 5872 v kú. Chomutov I, které slouží pro zajištění provozu vodolyžařského
vleku. Konkrétní přehled věcíje uveden v příloze č. 1.

1



gefld0Je číslo: o201600215 výtisk č. 3

Evidenční číslo : o201600215

Číslo odboru: OMM/175/2016/Ša

Věci ve vlastnictví pronajímatele jsou v celkové hodnotě 5231077,- Kč.

II.
Předmět nájmu

1. Pronajímatel přenechává k dočasnému užívání nájemci nemovité uvedené v Čl. I. odst. 1, a to

do podnájmu.

2. Pronajímatel přenechává k dočasnému užívání nájemci movté věci uvedené v či. I. odst. 2, a

to do nájmu.

3. Nemovité věci uvedené v odst. 1 a movité věci uvedené v odst. 2 se dále budou označovat

jako „předmět nájmu“. Podnájem i nájem se nadále bude označovat jen jako „nájem“.

4. Nájemce se zavazuje za nájem předmětu nájmu pronajímateli platit nájemné.

5. Pronajímatel odevzdá předmět nájmu nájemci ke dni vzniku nájmu, o převzetí předmětu

nájmu strany sepíší předávací protokol, který bude nedílnou součástí této smlouvy.

lIl.
Účel nájmu

1_. Účelem nájmu je provoz vodolyžařského vleku a mobílního vodolyžařského vleku na

předmětu nájmu.

2. Předmět nájmu je ve stavu způsobilém a plně funkčním ke smluvenému účelu nájmu.

IV.
Doba nájmu

1. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od převzetí vodolyžařského vleku do

31.10.2016.
V.

Nájemné

1. Výše nájemného byla stanovena vítěznou nabídkou ve výběrovém řízení pronajímatele a to

za období od 1.7.2016 do 31.10.2016 a činí 55.555, Kč + DPH, v případě, že bude smlouva

uzavřena po datu 1.7.2016 výše nájemného bude nájemcí poměrně snížena o dobu co

nemohl předmět nájmu řádně užívat.

2. DPH bude účtována ve výši sazby podle platných právních předpisů.

3. Nájemné je splatné jednorázově ke dni 1.8.2016 bezhotovostním převodem na účet
pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem 9450000141.

4. Nájemce je povinen před podpisem smlouvy složit na účet pronajímatele č. 6015-
626441/0100 jistotu ve výši 1/3 celkového nájemného tj. 18.518, Kč + DPH. Jistota bude

nájemci vrácena při skončení nájemního vztahu. V případě, že nájemce bude nájemné dlužit

nebo způsobí na nemovitých věcech uvedených v Čl. I. škodu, má pronajímatel právo

2



endové Číslo: 0201600215 výtisk Č. 3
EvideflČfllČíSIO : 0201600215
Číslo odboru. OMM/175/2016/ša

uspokojit svoji pohledávku ze zaplacené jistoty. V případě, že pronajímatel použije jistotu Či
její Část k umoření dluhu nájemce vůči pronajímateli, je nájemce povinen do 1 měsíce od
doruČení písemné výzvy pronajímatele doplnit jistotu do původní výše V opaČném případě je
pronajímatel oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby.

5. Výši nájemného je pronajímatel oprávněn každoročně k datu 1. Července zvyšovat podle
koeficientu vyjadřujícího míru spotřebitelských cen, publikovaného Českým statistickým
úřadem. Zvýšení nájemného bude nájemci oznámeno písemně nejpozději do 31.3. každého
roku. V tomto oznámení bude nájemci dána na vědomí výše inflace za předchozí rok a
souČasně mu bude dáno na vědomí, o jakou Částku se nájemné v rámci valorizace zvyšuje.
Nájemce se zavazuje takto zvýšené nájemné respektovat a platit dle pokynů v oznámení
uvedených.

6. V případě, že nájemce neuhradí nájemné ve stanovené lhůtě, bude pronajímatel požadovat
úroky z prodlení. Výše úroků z prodlení bude stanovena podle předpisů práva obČanského.

7. Neuhradí-li nájemce dlužné nájemné ani do I měsíce ode dne, kdy k tomu byl
pronajímatelem vyzván, má pronajímatel právo nájem vypovědět bez výpovědní doby.

Vl.
Práva a povInnostI stran

1. Oznámí-li to pronajímatel předem v přiměřené době, umožní mu nájemce v nezbytném
rozsahu prohlídku věci, jakož i přístup k ní nebo do ní za účelem provedení potřebné opravy
nebo údržby věd. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit škodě nebo
hrozí-li nebezpečí z prodlení.

2. Nájemce provádí běžnou údržbu. U běžných oprav předmětu nájmu hradí náklady na tyto
Činnosti do maximální výše 1.000,- KČ. Ostatní údržbu předmětu nájmu a jeho nezbytné
opravy provádí pronajímatel. Jedná-li se o takovou opravu, že v době jejího provádění není
možné věc vůbec užívat, má nájemce právo na přiměřenou slevu z nájmu, nebo vypovědět
nájem bez výpovědní doby, v případě, že pronajímatel nefunkČnost zaviní. Nájemce nemá
právo na to, aby mu pronajímatel doČasně poskytl k užíváníjinou věc.

3. Nájemce nesmí přenechat předmět nájmu nebo jeho Část do podnájmu jiné osobě.

4. Změny na předmětu nájmu je nájemce oprávněn provádět jen s předchozím písemným
souhlasem pronajímatele. Podmínkou souhlasu je dohoda nájemce s pronajímatelem o tom,
co z toho, co nájemce do věd vložil nebo na ni vnesl vlastním nákladem, si při odevzdání věci
v případě skončení nájmu oddělí a vezme. Změnu věci provádí nájemce na svůj náklad; dojde-
Ii změnou věci kjejímu zhodnocení, nemá nájemce při skonČení nájmu právo na vyrovnání
5 pronajímatelem podle míry zhodnocení, nebude-li dohodnuto jinak.

5. Ke dni skonČení nájmu je nájemce povinen předmět nájmu vyklidit a předat jej pronajímateli
vyklizený a ve stavu, vjakém jej převzal k užívání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení,
vČetně dodateČných změn, které provedl se souhlasem pronajímatele.

6. V případě, že nedojde k vyklizení předmětu nájmu v uvedené lhůtě, zavazuje se nájemce, že
zaplatí za každý den prodlení s vyklizením smluvní pokutu ve výši 4% měsíČního nájemného
bezhotovostním převodem na úČet pronajímatele, uvedený v této smlouvě.

3



‚gendové ČísIo 0201600215 vytisk Č 3
EvIdeflČflhČíSIO • 0201600215
Číslo odboru: OMM/175/2016/Ša

ViL
Zvláštní ujednáni

1. Nájemce se zavazuje třidit a odstraňovat odpady u oprávněných fyzických nebo právnických
osob v souladu se zákonem o odpadech a prováděcími předpisy. Pokud jeho Činností vzniká
odpad kategorie N - nebezpečný, stanovený speciálním právním předpisem, je povinen
požádat příslušný orgán státní správy o souhlas k nakládáni s nebezpečným odpadem dle
zákona o odpadech, případně doložit servisní smlouvu na odstraňování nebezpečného
odpadu.

2. Nájemce se zavazuje plnit za pronajímatele povinnosti, které vyplývají ze zákona o požární
ochraně a prováděcích předpisů.

3. Nájemce může předmět nájmu, pokud se v něm nalézá prostor sloužící podnikání, opatřit s
písemným souhlasem pronajímatele v přiměřeném rozsahu štíty, návěstími a podobnými
znameními.

4 Nájemce bere na vědomí a je srozuměn s tím, že vodní dílo OWice je prioritně wužWáno
k zajišťování minimálního zůstatkového průtoku pod nádrží. Vodní dílo nemá vlastní
přirozený přítok vody a je zásobováno přívodním potrubím z průmyslového přivaděče vody.
V případě zajišťování minimálního zůstatkového průtoku nebo v případě opravy přívodního
potrubí, funkčních objektů a hráze vodního díla může dojít k poklesu hladiny v nádrži a
v důsledku toho může být omezen nebo zastaven (znemožněn) provoz vodolyžařských vleků,
a to bez nároku na náhradu případně vzniklé škody.

5. Provozem vodolyžařských vleků nesmí být ohrožovány břehy nádrže a rekreující se osoby ani
nesmí být omezen pohyb rybářů.

6 Při provozu vodolyžařských vleků nesmí docházet ke znečišťování a poškozování hrází Musí
být zajištěn úklid odpadků a použité oleje do olejových náplní vleku a mazací tuky, popř
další zařízení nesmí ohrozit kvalitu vody. Nájemce se zavazuje používat pouze ekologické
prostředky.

7 Nájemce se zavazuje odstraňovat případné vlivy provozu vodolyžařských vleků na stav
nádrže.

8. Zařízení včetně kotev vodolyžařských vleků pod hladinou a lyžařské dráhy budou řádně a
zřetelně označeny. V době sezóny se nájemce zavazuje na hladině osadit vytyčovací bóje,
vymezující plavební dráhu. Tyto bóje budou po skončení sezóny z hladiny odstraněny.

9. Nájemce se zavazuje zachovat průchod po hrázi nádrže a průjezdný profil po této hrázi.

10.Pronajaté pozemky nebudou oplocovány.

11.Nájemce se zavazuje upravit po dobu nájmu dle této smlouvy provoz vodolyžařských vleků
platným provozním řádem včetně určení zodpovědné osoby nájemce za provoz
vodolyžařských vleků. S touto osobou bude zástupce pronajímatele jednat Provozní Nd se
nájemce zavazuje poskytnout pronajímateli do 1 měsíce poté, co tato smlouva nabude
platnosti a účinnosti.

4



gendové Čislo: 0201600215 výtisk Č. 3
EvIdeflČflhČíSIO 0201600215
Číslo odboru: OMM/175/2016/ša

12.Nájemce se zavazuje provozovat a udržovat všechna elektrická zařízení, související
5 provozováním vodolyžařských vleků v bezpečném stavu, přičemž pro každou sezónu musí
mít provozovatel provedeny revize elektrických zařízení Obsluha vleku musí být proškolena.

13.Nájemce se zavazuje umožnit bez dalších podmínek vstup zaměstnancům pronajímatele,
v případě oprav pak i vjezd příslušných mechanismů. Totéž platí pro zaměstnance a
mechanismy případných dodavatelů pronajímatele.

14.Nájemce odpovídá za pořádek a za dodržování protipožárních předpisů na pronajatých
pozemcích a nesmí znečišťovat sousední pozemky. Na pronajatých pozemcích je zakázáno
skladovat látky škodlivé vodám.

15.Nájemce se zavazuje dodržovat obecně platné právní předpisy, zejména předpisy upravujicí
ochranu životního prostředí, přírody a krajiny a vodohospodářské předpisy.

16.Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu pouze k dohodnutému účelu. V případě, že
předmět nájmu bude užíván v rozporu s účelem a způsobem užívání, dohodnutým v této
smlouvě,je pronajímatel oprávněn tuto nájemnísmlouvu vypovědět bez výpovědní doby

17.Po ukončení nájmu se nájemce zavazuje uvést předmět nájmu do původního stavu a
odstranit veškerá zařízení z břehů a dna nádrže, pokud se s pronajímatelem nedohodne
jinak.

18.Nájemce bere na vědomí, že předmět nájmu, resp. vodní plocha, je součástí rybářského
revíru, obhospodařovaného rybářským svazem.

19.Závazky a oprávnění z této smlouvy platí i pro případné právní nástupce pronajímatele i
nájemce.

flll.
Skončení nájmu

1. Nájem skončí uplynutím určité doby nebo výpovědí.

2. Pronajímatel i nájemce mají právo smlouvu vypovědět Výpověď lze podat i bez udání
důvodů.

3. Wpovědní doba je tříměsíční, počíná od prvého dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi.

4. Výpověď nemusí být odůvodněna; to neplatí, má-li strana právo vypovědět nájem bez
výpovědní doby.

5. Je-li nájem sjednán na dobu určitou, ustanovení 5 2230 občanského zákoníku o obnovení
nájmu se nepoužije.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že zasílání a doručování všech písemností týkajících se jejich
nájemního vztahu se řídí následujícími pravidly: Písemnosti se zasílají datovou zprávou či
prostřednictvím držitele poštovní licence (poštou) doporučeně do vlastních rukou na

5



gendové ČlsIo 0201600215 vytisk Č 3
EvldeflČflhČlSIO : o201600215
Číslo odboru: OMM/175/2016/ša

poslední známou adresu druhé smluvní strany vyplývající z této smlouvy nebo z doručené
písemnosti od druhé smluvní strany. Odmítne-li adresát takto zaslanou písemnost převzít,
platí, že je tímto okamžikem doručena, a vrátí-li se odesílateli zpět z jiného důvodu, platí, že
je doručena dnem, kdyji pošta přesměrovala zpět k odesílateli.

2. Nájemce se zavazuje oznamovat nejpozději do pěti dnů pronajímateli změnu adresy svého
sídla (právnické osoby), místa podnikání (podnikající fyzická osoba) či bydliště a zejména
změnu adresy pro doručování písemností.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem k této smlouvě.

4. Pronajímatel na základě zákona o obcích osvědčuje touto doložkou, že byly splněny veškeré
podmínky, jimiž zákon o obcích podmiňuje platnost právního jednání obce při pronájmu
nemovitého majetku.

Záměr obce pronajmout nemovitý majetek byl zveřejněn v termínu od 10.6.2016 —

26.6.2016.

Pronájem byl schválen usnesením Rady statutárního města Chomutova č. 33111611 ze dne
1.7.2016.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu
zákona o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinny
subjekt má povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu
včetně poskytnutí kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí s kompletním zveřejněním
této smlouvy včetně osobních údajů na internetových stránkách statutárního města
Chomutova a v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb., a to na dobu neurčitou za
účelem transparentnosti veřejné správy.

6. Smluvníwtah se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž 3 obdrží pronajímatel a I nájemce

8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. Smlouva byla sepsána na
základě pravdivých údajů, vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli a nebyla ujednána v tísni

V Chomutově dne:. V dne

(J

5 44

STATUTÁRP$IÉSTO CHOMUTOV Water Sports Club
Ing. Daniebterný Jiří Heller
Primátor

6



r

gendOV číslo:

Evidenční číslo

číslo odboru:

Fotografie:

S
r

0201600215
o201600215
OM M/175/2016/Ša

W
Ii

výtisk č. 3

ainii

7



Agendové číslo: 0201600215 výtsk Č. 3
Evjdenční číslo : o201600215
Číslo odboru: OMM/175/2016/Ša

8



dové číslo: o201600215 výtisk Č. 3

denčníCíSIO : o201600215

;to 0dboru: OMM/175/2016/Sa

Seznam movitého majetku:

Vodolyžařský vlek u Kamencového jezera

Rekapitulace stav k 3O62O16

účet složka majetku cena celkem

021 Budova a stavba 5 139 170Kč

022 DHMnad40000,-Kč 89979Kč

Operativní evídence od 500,Kč do 3 000,Kč 2 928Kč

Celkem 5232077Kč

021 Budova a stavba

Inventární číslo Název Ks Cena

VODOLYŽAŘSKÝ VLEK (plováky, boje, pružinový pásek,

pona, čepy, stojny unášeče zadní, přední, klínová spojka,

004000000008 sada těsnění, poloosa, tažné lano) 1 5139170,-

022 od 40000,Kč Dlouhodobý hmotný majetek

Inventární číslo Název Ks Cena

004028030096 ELEKTRO ROZVADĚČ, K VLEKU PRO VODNĺ LYŽE 1 89979,

Operativní evidence od 500, do 3000,

Inventární číslo Název Cena

039300284400 ZVEDÁKLANOVÝKVLEKURIXEN
1464,

039300284500
ZVEDÁK LANOVÝ K VLEKU RIXEN

1A64,

9



Agendové číslo.
Evidenční číslo
Číslo odboru.

o201600215
o201600215
OMM/175/2016/Ša

výtiskč 3

Snímek z katastrální mapy:

10



Agendové čísIo

Evídenční číslo

Číslo odboru:

o201600215
o201600215
OM M/175/2016/Ša

výtisk č 3

11



vytisk č 3Agendové číslo: o201600215
Evidenční číslo o201600215
Číslo odboru: 0MM/175/2016/Ša

12



Agendové číslo:
Evidenční číslo
Číslo odboru:

o201600215
o201600215
OM M/175/2016/Ša

Mt{ J

t
Ĺ

yt

LE* t Ĺ ;
f? Ij ‚ r n ‚ h n p J Y

r ?J j r ť !;tĹ J JI!

Ĺ

Y:J( W ťCZ J

fl t ‘ Jt
«l_j « u h JL Uřh Ĺ ď

. t i‘ I Ĺ
‘ iii

výtisk č. 3

a N_í rkJ knPS
Y t • icI ‘

* I - ri Č )j

Stav nabzeiého obei w
ri ž; ‘vLkR ‘u

Kritéria nosazoaSra nabídek
Jt r‘ ‘ ir r

I ti nn Lú StĚ
Zn

t fl Ĺ ľ

‘; i- J - U

crrt 1* 41:IU

‘d t ! MI

v,:J tt: ‘ - M /L

jM3 f‘ľ t

Ĺ

% j -‘ hY . n U M U L

rI 1

J Y M

Ĺ >

J M

3;J

ti

J I

JI

‘ % r : J U4 L‘

(I :r i C\

STATUTARNI MĚSTO CHOMUIOV
I J I

k J Jž a1 řnth výběre ‘

1 I JI ‘ j ‘ ‘ ‘ ‘ľ

‚

O t L L ‘ Y
Í ‘ ‘

F ]t F p Lv‘4‘ ‘ ‘ ‘liCí

‘M i1Cdi‘ I

„ ‘I U d

Y ‘ I ‘ M ‚tI

Uj‘ U “Ifl Ccd‘ i ‘J I

‚ J Í L i

:iJJ,

UtJ ‘ illU j
“ Y I

‚ ii ‘M . Y ‘ M
1‘ ‘ I

Iuj‘ r

‚ ti‘ ‘

13



J
gendOV číslo

Evidenční číslo

číslo odboru

o201600215
o201600fl5
OM M/175/2016/Ša

Zflr od

výtiskč 3

Í 4 T t ‘

14



0201600215 výtisk Č 3
0201600215
OMM/175/2016/ša

I

U Pt j

lb



‚

gendové Číslo: o201600215 výtisk Č. 3
EvIdenČníČísIo : 0201600215
Ďsio odboru: OMM/175/2016/ša

pk t r jné Čá i živnoster ‘eho q t iku
ILi .n, e. L

. I t%ws ‘4b4fl1%( luh

.nl Bs21.flwi‘09

1; I $11 I • I. i •• Y2617123
‚fl „

I I J I

1.l • I hes.s‘lA utluctpu

( ‘U • I lid t4e#nmsslLpU 4u11LLA1)IebL iinLaL.put ps4tc
‚ ‘roba, iwmuunSuI, dMdhutc protL I pJcbsjen. nuknnh s nukuř qhrann,
‚jgq • ‘rubL nnuhnmch noilču údau s n‘nrmu
1‘114*, kuLsu,usméhuduhlu jlnwh pennh paIh
tarn ‘hupl nslnni
%imba a 1)I(4)fl plnidel
)r%b epI4UudiH*%pQhl(flhkhpdial Lu hIiCLI .d•i‘l I l.icrdu
‚P, ‚ Lui1sJebeb letá
%I b*lsmal
II lHt

‚ (1,It ti I I II
I )L Ou‘I I • I 1 wd l U
I I ijtii• peČrnsni t l3ch
Iur ( I kaakoniuha si nnt,psaan • lnnLh%luhI «ti.
ReUamulčlnnnt mertellau, medbbl iah eptnl
buIupalKL ‘.luH3
Prnntrnau Luhenkli LuheuMzdělnaw.h s nbnnkh ‚edna peřadMu
Luhwnwh pinduket dbn. nsln.iektrha ptehUdet piuslejah a ebdnhneh akei
Pieeraauf lČhfl)tb %fl3fl fl 4peflo‘nieb niutrn a wzndnn tni po hnul einuMi
‘4 ‘i#a• iheliod u lu?b pndt nnt‘ew

lp I (*1 I l di.

il (I (
•) 1‘ Ii.

%eni I th ni

Ina Iii I I 1)
u•. •. ‘•

I i .•i•i I .. ; di • •• I • ‘ lt •‘ •n 1lnlski i.rd Roliani

1••‘ I ‘I. •t •‚ I., •.•‚ • .l.• 11‘ I•.l•i •• ti

: I hUl‘

16



L2016 331/16:1 Pronájem stavby vodolyžařského vleku Stránka Č. 1 z 1

Usnesení RaMěst Č. 331/16:1 z 01.07.2016
Pronájem stavby vodolyžařského vleku

_________ ______________

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje
uzavření smlouvy o nájmu stavby + movitých věcí v hodnotě 5231O77, Kč (vodolyžařský vlek)
a smlouvy O podnájmu na části pozemků parc. č. 4684/6, 5870/1, 5872 v k.ů. Chomutov I, za cenu
55j55, Kč + DPH za účelem zajištění provozu vodolyžařskeho vleku a mobilního
vodolyžařského vleku na VD Otvice včetně umístění dočasnych staveb nezbytnych k provozování
vleku, na dobu určitou od převzeti vodolyžařskěho vleku do 3 1 1 O 201 6 s Water Sports Club,
33821, Osek 109, IC 22817123

Vti knout

http://form chomutovmestoczJchomutov/print usn from bookmarksphp ?row check . . 7 72Ol6


